РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                  РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ                                                АЛТАЙ  РЕСПУБЛИКА
ШЕБАЛИНСКИЙ  РАЙОН                                           ШЕБАЛИН  АЙМАК
Сельская администрация                                              Шыргайты jурт поселение
Муниципального  образования                                     муниципал  тозологозин
Шыргайтинское сельское поселение                                администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                            JАКААН

 «29» октября 2013 г.                          с. Шыргайта                         №  74

Об организации работы по составлению проекта бюджета МО Шыргайтинское сельское поселение на очередной 2014 финансовый год и плановый период 2015-2016 годов

В соответствии со статьями Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Республики Алтай «О бюджетном процессе в РА», Положением о бюджетном процессе МО Шыргайтинское сельское поселение:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по составлению проекта бюджета МО Шыргайтинское  сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению 1.
2. Подготовить проект решения «О бюджете МО Шыргайтинское сельское поселение на очередной 2014 финансовый год и плановый период 2015 и 2016 годов» до 12.11.2013г.
3. Обеспечить предоставление в установленные сроки сведений, необходимых для составления проекта бюджета МО Шыргайтинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению 1.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельской администрации
МО Шыргайтинское сельское поселение                                     А.С.Шагаев

Приложение 1.
План мероприятий по составлению проекта бюджета
МО Шыргайтинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок осуществления

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проект прогноза социально-экономического развития МО Шыргайтинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист  Яйдинова Е.Г.
	До 25 декабря

	2.
	Подготовка методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на содержание недвижимого имущества, находящегося в собственности МО  Шыргайтинское сельское поселение
	Главный бухгалтер Арамзина А.Б..
	До 25 декабря

	3
	Предоставить плановый реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований
	Главный  бухгалтер Арамзина А.Б.
	До 01 ноября

	4.
	Представление предварительного прогноза социально-экономического развития МО Шыргайтинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист  Яйдинова Е.Г.
	До 25 декабря

	5.
	Внесение на рассмотрение проекта постановления об основных направлениях бюджетной и налоговой политики МО Шыргайтинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Главный бухгалтер Арамзина А.Б.
	До 01 ноября

	6.
	Подготовка предварительного прогноза доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Главный бухгалтер  Арамзина А.Б.
	До 01 ноября

	7.
	Подготовка оценки ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год
	Главный бухгалтер   Арамзина А.Б.
	До 01 ноября

	8.
	Сверка исходных данных для расчета финансовой помощи на очередной финансовый год и плановый период из районного бюджета
	Главный бухгалтер   Арамзина А.Б.
	До 25 декабря

	9.
	Заседание комиссии по бюджету по повышению результативности бюджетных расходов и бюджету
	Глава поселения Шагаев А.С.
	До 14 ноября

	10.
	Проект Решения «О бюджете МО Шыргайтинское  сельское поселение на очередной 2014  финансовый год и плановый период 2015-2016 годы»
	 Главный бухгалтер   Арамзина А.Б..
	До 14 ноября